Santa Isabel, 20 de julho de 2021 – Edição 1143

Página 1 de 3

PORTARIAS

PORTARIA Nº 20.611 DE 20 DE JULHO DE 2021

Art. 1º. NOMEAR o Senhor BRUNO FELIPE LOURENÇO, portador do RG nº. 47.315.379-8 e CPF

nº. 392.046.328-52, nos termos do inciso II do art. 11 da Lei nº 616, de 10 de dezembro de 1970, para exercer

o cargo de ASSESSOR EXECUTIVO DE SAUDE PUBLICA, ref. 16, do anexo I da Lei Municipal 2.000 de 30 de

julho de 1997, com alterações vigentes.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos ao

dia 19 de julho de 2021.

PORTARIA  Nº 20.612 DE 20 DE JULHO DE 2021

Art. 1º. EXTINGUIR, por motivo de falecimento, o contrato de trabalho da servidora pública

municipal, a Sra. ELIANE GOMES DE OLIVEIRA, portadora do RG nº. 17.469.160-9 e CPF nº. 055.251.928-

61, admitida em 26/03/2009 no emprego permanente de AJUDANTE GERAL.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos ao

dia 18 de junho de 2021.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 07 AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2018.

ÓRGÃO CONCESSOR: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL

OSC PARCEIRA: ASSOCIAÇÃO AFRO-BRASILEIRA NOSSA SENHORA APARECIDA MODALIDADE: CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 002-A/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.117/2017

CLÁUSULA PRIMEIRA: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE

VIGÊNCIA.

CLAUSULA SEGUNDA: FICA PRORROGADO DE 23/04/2021 A 23/07/2021 O TERMO DE COLABORAÇÃO Nº

01/2018, NOS TERMOS DO ART. 55 DA LEI FEDERAL Nº 13.019/2014 C/C CLÁUSULA SEXTA DO INSTRUMENTO

DE PARCERIA.

CLAUSULA TERCEIRA: DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS Nº 01.01.06.01.06.01.08.12 2.0015.2521.3.3.90.39.99 –

01.510.0000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL – Nota de Empenho nº 1836/2021.

01.01.06.01.06.01.08.244.0015.2517.3.3.90.39.99 – 02.500.0011- EST – PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – Nota de

Empenho nº 1837/2021. 01.01.06.01.06.01.08.122.0015.2510.3.3.9 0.39.99 – 05.500.0035 – FED – SERV.

CONV. E FORTALEC. DE VÍNCULO– Nota de Empenho nº 1838/2021.

CLÁUSULA QUARTA: PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO TERMO ORIGINAL.

DATA DE ASSINATURA: 23/04/2021 VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO- PREFEITO MUNICIPAL

DANIEL ALVES DE LUCENA - SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FABIANA DE SOUSA - ASSOCIAÇÃO AFRO-BRASILEIRA NOSSA SENHORA APARECIDA

Santa Isabel, 20 de julho de 2021 – Edição 1143

Página 2 de 3

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 05 AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2019.

ÓRGÃO CONCESSOR: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL

OSC PARCEIRA: ASSOCIAÇÃO AFRO-BRASILEIRA NOSSA SENHORA APARECIDA MODALIDADE: CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 01/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.224/2018

CLÁUSULA PRIMEIRA: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE

VIGÊNCIA.

CLAUSULA SEGUNDA: FICA PRORROGADO DE 26/04/2021 A 26/07/2021 O TERMO DE COLABORAÇÃO Nº

01/2019, NOS TERMOS DO ART. 55 DA LEI FEDERAL Nº 13.019/2014 C/C CLÁUSULA SEXTA DO INSTRUMENTO

DE PARCERIA.

CLAUSULA TERCEIRA: DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS Nº 01.01.06.01.06.01.08.12 2.0015.2521.3.3.90.39.99 –

01.510.0000 - ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL- EMPENHO Nº 1812/2021

CLÁUSULA QUARTA: PERMANECEM INALTERADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO TERMO ORIGINAL.

DATA DE ASSINATURA: 26/04/2021 VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO- PREFEITO MUNICIPAL

DANIEL ALVES DE LUCENA - SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FABIANA DE SOUSA - ASSOCIAÇÃO AFRO-BRASILEIRA NOSSA SENHORA APARECIDA

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.360/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES E GATOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO CANIL MUNICIPAL.

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário, no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade com a Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, Decreto Municipal nº 5.814/2018, em observância ao

processo licitatório e obedecendo as exigências legais e regulamentares, decide HOMOLOGAR o certame licitatório e

seu objeto à empresa: RF LEITE AQUINO ALIMENTOS PARA ANIMAIS EPP, inscrita no CNPJ nº 12.900.804/0001-26,

com o item 02 - R$ 122,30 (cento e vinte e dois reais e trinta centavos), destinado à Cota Principal, de acordo com o

inciso VI, art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93.

Santa Isabel, 16 de julho de 2021.

RUBENS BARBOSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENV. AGROPECUÁRIO

____________________________________________________________

COMUNICADO DE REABERTURA DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.433/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS, RATICIDAS e MOLUSCICIDAS, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

O pregoeiro do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições legais, comunica a reabertura de sessão para o

dia 23/07/2021 às 09h00.

Santa Isabel, 20 de julho de 2021 – Edição 1143

Página 3 de 3

Santa Isabel, 20 de julho de 2021.

RODRIGO M. MIRANDA

PREGOEIRO

____________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28A/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.489/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL-SP, PELO PERÍODO DE

12 (DOZE) MESES.

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 05/08/2021 às 08H00.

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido nos endereços eletrônicos:www.bbmnetlicitacoes.com.br ou

www.santaisabel.sp.gov.br, Link: Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone (11) 4656-

8700  ou e-mail: licitacao@santaisabel.sp.gov.br.

ÉLIDA A. ARAUJO

PREGOEIRA

		2021-07-20T20:56:37+0000